179. Vergleich des St. Thomascapitels und des St. Margarethenklosters über den Bezug von Zehnten aus dem St. Aureliensprengel. 1291.

Coram nobis . . judice curie Argentinensis constituti . . prepositus . . decanus totumque capitulum ecclesie sancti Thome Argentinensis renunciaverunt omnibus cautionibus prestationibus promissionibus pactis juramentis inter ipsos ex una et . . priorissam et conventum monasterii sancte Margarete extra muros Argentinenses ex parte altera scripto vel juramento vallatis ita, quod prefati . . prepositus . . decanus et capitulum ecclesie sancti Thome Argentinensis confessi sunt, se nichil juris habere occasione ecclesie sancte Aurelie in Argentina quoad priorissam et conventum monasterii sancte Margarete predicti in omnibus oblationibus mortuariis legatis funeribus apud dictum monasterium eligentibus sepulturam et in aliis obventionibus monasterii sancte Margarete predicti, nisi eatenus, quatenus predicatores in Argentina parrochie, quam inhabitant, sunt astricti seu aliis parrochiis, de quibus tollunt corpora mortuorum apud ipsos eligentium ecclesiasticam sepulturam, et ad que alia monasteria ejusdem ordinis civitatis Argentinensis circumiacentia parrochiis,

<sup>a)</sup> B wohl verschrieben für traxissent.

quibus inhabitant, sunt *nstricta*<sup>a</sup>, salvis tamen censibus jam dudum prestitis et prestandis . . decano et capitulo predictis n . . priorissa et monasterio antedictis<sup>b</sup>, prefate<sup>c</sup> eciam . . priorissa et conventus monasterii sancte Margarete predicti vice versa promiserunt, decimas prediales de agris suis omnibus, de quibus jure communi decime solvi debent, et specialiter de terris, quas habent sub aratro et cultura sua et habere poterunt in futurum infra limites parrochie ecclesie sancte Aurelie predicte, cum integritate persolvere perpetuo singulis annis intra festa assumptionis videlicet et nativitatis beate virginis ecclesie sancte Aurelie memoratae, exceptis hiis, que infra limites et septa claustrorum et metas monasterii sui crescunt, adiacentes . . priorissa et conventus monasterii sancte Margarete predicti super se penam, ut, si decimas predictas juxta consuetudinem terre singulis annis termino prescripto . . preposito . . decano et capitulo ecclesie sancte Thome predicte non solverent, quod cadant et caderent debeant a jure reddituum septem quartalium siliginis super bonis suis sitis in villa et banno Wikersheim juxta Achenheim infra specificatis, quos redditus septem videlicet quartalium siliginis predictorum dicte priorissa et conventus . . decano et capitulo predictis obligaverunt et eos quoad dominium et proprietatem eorundem ad manus decani et capituli predictorum resignaverunt et dictos redditus sub anno censu, unius videlicet fertoris cere persolvendi singulis annis, a . . priorissa et conventu predictis decano et capitulo memoratis receperunt.

et nichilominus si in solutione dietarum decimorum terminis prescriptis desicerent per negligenciam per se vel per alios, penis suprascriptis non astringentur, si vero se nolle decimas solvere affirmaverint et occasione aliquius privilegii obtenti vel obtainendi se tueri voluerint et occasione hujusmodi ipsius decimas recusaverint se prestare, licebit decano et capitulo predictis dictos redditus ad se trahere et de eis disponere, prout eis melius videbitur expedire, monitione tamen unius mensis sollempni a duobus dominis de capitulo facta et premissa ad priorissam et conventum predictos post dictum festum, et super premissis priorissa et conventus predicte pro se et successoribus suis universis renunciaverunt exceptioni deceptionis dolim in factum et aliis et quod non possent dicere seu allegare, quod premissa fecissent preter consensum suorum superiorum, prioris videlicet provincialis per Alemanniam generalis neconon prioris fratrum predictorum domus Argentinensis, sub quorum jurisdictione regulari persistunt, hujusmodi exceptione eis in nullo suffragante, exceptionibus et defensionibus quibuscumque omniq[ue] iuris auxilio canonici et civilis, litteris a sede apostolica vel aliunde impetratis vel impetratis, sub quacunque forma consistant verborum, jurique dicenti generalem renunciationem non valere, et generaliter omnibus, quibus veniri posset contra presens instrumentum in judicio vel extra in posterum vel ad presens. [folgt Güterbeschreibung]. in eius rei testimonium sigillum eurie Argentinensis ad petitionem hinc inde parciun predictorum una cum sigillis capituli sancti Thome Argentinensis neconon .

priorisse et conventus predictorum presentibus est appensum. nos . . prepositus . . decanus et capitulo<sup>d</sup> sigillum nostri capituli predicti presentibus in testimonium

a) *B* *nstricti*.    b) *B* *predictis*.    c) *T* *prefata*    d) *B* *ad ecclesie sancti Thome predictie*

premissorum duximus appendendum. nos eciam..priorissa et conventus predicte sigilla nostra in premissorum omnium evidenciam et plenum testimonium presen-tibus similiter duximus appendenda. actum et datum anno domini 1291.

*T aus Straßb. Thom. A. Docum. hist. lad. 11 or. mb. c. 4 sig. pend.*

*B coll. aus Straßb. Bez. A. H fasc. 3117 or. mb. c. 4 sig. pend.*

*Gedruckt nach T bei Ch. Schmidt Hist. du chap. de s. Thom. p. 335 nr. 52.*

5

180. Nicolaus IV papa episcopo Basiliensi, preposito ecclesie sancti Martini et priori fratum predicatorum Columbariensibus Basiliensis diocesis mandat, quatenus appellationem decani et capituli ecclesie Argenticensis de Claudino nato quondam Cassoni de Latturre clero Mediolanensi, qui super receptione sua in canonicum 10 Argentinensem et provisione prebende litteras apostolicas impetraverit, coram ma-gistro Goffrido de Placentia cappellano ipsius ac palatii auditore causarum ventilatam nec explanatam diligenter examinent, positiones et responsiones utriusque partis fideliter redactas ad curiam transmissuri. «sua nobis decanus». datum Rome apud sanctam Mariam maiorem nonas februarii pontificatus nostri anno quarto. 1292 15 Februar 5 Rom St. Maria maggiore.